SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Superior convoca Vossa Senhoria, para no dia  9 de abril

de 2018, fazer-se presente à reunião ordinária do Conselho Superior, às 9 horas, na

Sala de Reuniões dos Órgãos Colegiados, no 7º andar, no Prédio da Reitoria do

Instituto Federal de Alagoas.

PAUTA:

1. Abertura da Sessão;

2. Registro dos presentes;

3. Aprovação da ata da reunião do dia 12/3/2018;

4. Homologação da Resolução nº 06/CS/2018, de 27/3/2018, que aprovou “ad

referendum”, o Relatório Anual de Gestão do IFAL, referente ao exercício de

2017. (PRDI/DPI);

5. Processo  nº  23041.010651/2018-64,  de  15/3/2018,  que  trata  do  Relatório

anual de Auditoria Interna-RAINT, do exercício de 2017, para conhecimento

do CONSUP. (Auditoria Interna);

6. Quantitativo de viagens internacionais para 2018.

Sérgio Teixeira Costa

Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
	CONSELHO SUPERIOR